ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 № 438-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Администрации области от 29.12.2007 № 442

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации области от 29.12.2007 № 442 «Об утверждении Порядка формирования комиссий по опеке и попечительству при органах опеки и попечительства и их полномочий» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «от 7 декабря 2004 г. № 51-з» заменить словами «от 16 декабря 2009 г. № 70-з», слово «отдельными» исключить.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования.».
1.3. В Порядке формирования комиссий по опеке и попечительству при органах опеки и попечительства и их полномочиях, утвержденных постановлением:
1.3.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «медицинских организаций, образовательных организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе» заменить словами «организаций, оказывающих социальные услуги, организаций», слова «учреждений здравоохранения,» – словом «организаций», слова «, организаций и учреждений» – словами «и организаций».
1.3.2. В абзаце первом пункта 2.1, пункте 2.4 раздела 2 слово «главы» заменить словом «администрации».
1.3.3. В разделе 3:
- абзацы третий и четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- устройства несовершеннолетнего, оставшегося без попечения родителей, недееспособного совершеннолетнего гражданина под надзор в организации, оказывающие социальные услуги, или в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
[bookmark: _GoBack]- сохранности жилой площади лиц, направляемых под надзор в организации, оказывающие социальные услуги, или в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;
- абзацы пятый и восьмой пункта 3.2 признать утратившими силу.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области						 М.Я. Евраев
	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2